



# Naturvidenskabeligt Selskab på Fyn

I foråret 2007 fokuserer vi i tre foredrag på KLIMA-ÆNDRINGER: VIDENSKAB OG POLITIK. Der er fri gratis adgang for alle. Foredragene finder sted tre tirsdage i februar, marts og april, kl. 19:30-21:00 på Syddansk Universitet i U100 ved den nye hovedindgang. Hold øje med [www.nsfyn.dk](http://www.nsfyn.dk) med hensyn til nærmere omtale, opdateringer, osv. Tre af Danmarks førende klima-forskere fortæller om deres forskning, dens baggrund og konsekvenser, og de store politiske og økonomiske interesser, der er involveret.

Første foredragsholder (20.2) er seniorforsker Teis Nørgaard-Mikkelsen, som fortæller om klimaet i 2075 og konsekvenserne for levevilkårene i Danmark. Teis Nørgaard-Mikkelsen er en af de videnskabelige ledere af forskningsprojektet Climaite, som bl.a. simulerer det fremtidige klima ("klima-tidsmaskinen") og studerer indflydelsen på økologiske systemer og biologiske livsbetingelser.

Den anden foredragsholder (formentlig 20.3) er seniorforsker Henrik Svensmark. Allerede i 1998 havde vi Svensmark på programmet med et spændende foredrag om den kosmiske stråling fra solen og dens mulige påvirkning af klimaet på jorden. Siden er Henrik Svensmark kommet i orkanens øje – hans forskning er blevet kontroversiel og har været udsat for angreb, men den har på den anden side fået økonomisk støtte fra regeringen. Svensmark vil i sit foredrag også kommentere forholdet mellem videnskab og politik. Ugebladet *Fokus* havde 20.12.2006 Svensmarks forskning som sin hovedhistorie under overskriften: *Hadefuldt opgør om ny klimateori. Dansk forsker ryster videnskaben. Gigantiske summer på spil.*

Det sidste foredrag (24.4) holdes af Katrine Krogh Andersen, som er tilknyttet Niels Bohr Institutet og Miljøministeriet. Hun var dansk delegeret ved FN's klimakonference i Paris i januar 2007. Hendes foredrag drejer sig om bl.a. klimamodeller, iskerneforskning og politisk beslutningstagning. Katrine Krogh Andersen har en bred forskningsmæssig baggrund med stor viden om, hvad der sker videnskabeligt og politisk. (Vi har tidligere på programmet haft spændende foredrag ved iskerneforskningens grand old man Willi Dansgaard og ved dens nuværende leder Dorthe Dahl-Jensen, som netop nu starter en ny iskerneboring på Grønland.)

[www.nsfyn.dk](http://www.nsfyn.dk) har mere information om foreningen og dens aktiviteter. Der er fri gratis adgang for alle. Evt. medlemsskab koster 100 kr pr år.